portuguesismos)

IV. Impressão: Anais da Biblioteca Nacional do Rio de Janeiro 2

{1877) 79-123; Cartas de Anchieta (1933) 196-240.

V. História da Impressão: Em Anais, o texto espanhol (com
várias deficiências de leitura e omissões); em Cartas, a tradução por-

tuguesa que Teixeira de Melo fez para o «Diário Oficial» (também com
omissões e tradução nem sempre exacta).

VI. Edição: Edita-se, completo, o texto único, recorrendo aos

Anais nos passos hoje ilegíveis do ms [entre cancelos].

Textus

1. Indi «Tamoios» perpetuo opprimunt Lusitanos et Indos «Tupis»

Praefecturae S. Vincenlii. — 2. Pater Nóbrega sibi statuit pacem facien-

dam esse cutn «Tamoios» se ipsum obsidem offerendo. — 3-4. Et cum
Fratre Anchieta interprete, duabus navibus, adit Iperoig. — 5-6. Pater

tt Frater Indorum Pagos visitant, obsides permutantur, unaque navis
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reversa est S. Vincentium cum obsidibus «Tamoios». — 7-8. Catechesis

Indorum et prima apud illos missa Pa/ris Nóbrega. — 9. Altera navis,

quae Flumen lanuarium explorare intendcbat, reversa est Iperoig. —
10-11. Pericula Iperoig et modus vivendi Gallorum calvinistarum Flu-

mine Januário. — 12. Postrema navis etiam S. Vincentium reversa

est. — 13. In Praefectura S. Vincentii Indi « Tupis» intendunt necare

obsides «Tamoios», sed victis «Tupis» aliqui ex eis traditi sunt Indis

«Tamoios». — 14. Nóbrega et Anchieta permanent obsides Iperoig in

discrimine vitae. — 15. Missa Corporis Christi a Patre Nóbrega cui

opponitur convivium anthropophagicum Indorum «.Tamoios».— 16. Per-

venit navis ut Pater Nóbrega et Frater Anchieta revertantur S. Vincen-

tium, sed Indi «Tamoios» solum Patron reddunt; manet Frater interpres

cum sócio Antonio, lusitano, qui secum habebat servum et duos indos. —
17. Indi « Tamoios» capiunt Antonii servum quem interficiunt et come-

dunt. — 75-20 Pericula in quibus versatur Anchieta. — 21-22. Nóbrega

pacem componit inter Indos «Tamoios» et «Tupis» in oppidis «Itanhaèm»

et Piratininga. — 23. Anchieta Iperoig infirmis medicatur et curat mittere

in Praefecturam S. Vincentii socium Antonium. — 24-25. Foeminae

recusant reddere Fratrem Anchieta ne remaneant absque o side ; sed

Nóbrega obtinuit ab quodam indo «tamoio» principali ut Anchieta secreto

S. Vincentium conduceret, et ita factum est. — 26. Nóbrega curat ut Indi

«Tamoios», versa ntes in Praefectura S. Vincentii, etiam sine obsidibus

Iperoig, bene tractentur, ut classis lusitana pacifice condere possit urbem